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1. Informacje ogólne 
 
Konieczność opracowania WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I 

KANALIZACYJNYCH wiąże się z realizacją przedsięwzięć, których skutki kosztowe i finansowe 

znajdują odzwierciedlenie w taryfie za dostawę wody i odbiór ścieków poprzez pozycję "amortyzacja". 

Gmina przejmując obowiązki Operatora systemu wodno-kanalizacyjnego i jednocześnie Inwestora w 

przedsięwzięciach rozwojowych i modernizacyjnych może wydawać w danym roku więcej niż zebrano 

z taryfy dzięki poczynionym wcześniej oszczędnościom, pozyskaniu dotacji, czy zaciągnięciu pożyczki 

lub kredytu, co musi posiadać pokrycie w odpowiednich środkach finansowych zabezpieczonych w 

budżecie Gminy. Dlatego kwoty wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Planie (...) nie będą 

tożsame z kwotami amortyzacji wynikającymi z Wniosku Taryfowego, stanowiącego odrębny 

dokument. Amortyzacja uwzględniona w taryfie stanowi jedynie część źródeł pokrycia wydatków 

inwestycyjnych zaplanowanych na lata 2017-2018, co jest dopuszczalne (tj. niemożliwa jest sytuacja 

odwrotna, w której wydatki inwestycyjne ujęte w Wieloletnim Planie byłyby niższe niż amortyzacja 

ujęta we wniosku taryfowym). 

Uzasadnienie wydatków inwestycyjnych ujętych w taryfie odbywa się głównie poprzez wskazanie 

inwestycji jako rozwiązania problemów technicznych wskazanych we Wniosku Taryfowym, które 

generują określone - wyższe koszty eksploatacyjne, lub zwiększają ryzyko niespełnienia norm i 

przepisów ochrony środowiska, czemu zgodnie z zasadą działań prewencyjnych należy odpowiednio 

wcześniej przeciwdziałać. 

Przedsiębiorstwo ma obowiązek sporządzenia planu w zakresie zgodnym z art. 21 ust 2 Ustawy o ile 

planuje w okresie obowiązywania nowej taryfy nowe zadania inwestycyjne.  

Zakres informacji wynikający z planu musi obejmować, co najmniej:  

 Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,  

 Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 

 Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

 Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

 Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Plan obejmuje perspektywę dwóch lat 2017-2018, należy bowiem podkreślić, że Plan Inwestycyjny 

musi być spójny z informacjami przekazanymi przez Gminę do V Aktualizacji KPOSK. Istotną 

informacją jest uwzględnienie w planie inwestycyjnym tego dokumentu zadania polegającego na 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Ciborzu, która to inwestycja realizowana będzie przy 

współfinansowaniu środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 oraz ze środków 

własnych Operatora tej oczyszczalni, którym jest Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Ciborzu. Zadanie to jest kluczowe dla zapewnienia zgodności infrastruktury wodno-

ściekowej funkcjonującej na terenie Aglomeracji Skąpe z Krajowym Programem Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych i z Master Planem dla wdrażania dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie 

oczyszczania ścieków komunalnych. Urządzenia oczyszczalni są już w dużej mierze 

wyeksploatowane. 
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Zakres zadań inwestycyjnych uwzględnionych w V aktualizacji KPOSK, będzie mógł być 

współfinansowany ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 

2020, Osi Priorytetowej 4 Środowisko i kultura dla Działania 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa.  

Obecnie zadania  ujęte w V aktualizacji KPOŚK są następujące (dane na podstawie 

formularza ankiety na potrzeby VAKPOŚK z dnia 20.10.2016 r.): 

1) "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ciborzu"; koszt realizacji zadania 10.000.000,00 zł; 

okres realizacji do końca 2018 r., Inwestor/ Operator: Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie chorych w Ciborzu. 

2) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pałck wraz z przesyłem do miejscowości 

Skąpe; koszt realizacji zadania: 5.992 400,00;  okres realizacji od 2014-07-08 do 2018-03-01; 

Inwestor/ Operator: Gmina Skąpe; 

Inwestycja (1) nie będzie realizowana przez Gminę Skąpe, ale w związku z tym, iż wszelkie inwestycje 

o charakterze rozwojowo-modernizacyjnym wymagają oceny przez Radę Gminy zgodności z 

kierunkami rozwoju i zagospodarowania przestrzennego Gminy, inwestycja ta musi być uwzględniona 

w niniejszym dokumencie. Jest to konieczne, aby operator tej oczyszczalni był uprawniony do 

składania wniosku o dofinansowanie  w ramach Działania 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa, RPO 

Lubuskie 2014-2020, albowiem niniejszy plan jako akt prawa miejscowego zatwierdzany jest Uchwałą 

Rady Gminy, co może być wymagane do wykazania w Studium Wykonalności tego projektu w 

zakresie zgodności z dokumentami strategicznymi na szczeblu gminnym. 

W związku z powyższym inwestycje ujęte w niniejszym planie realizują cele środowiskowe spójne z 

celami KPOSK dla wdrażania dyrektywy Rady 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków 

komunalnych, co opisano w  Rozdziale nr 2. W zakresie zwiększenia oszczędności wody 

stanowią wyraz konieczności zwiększenia adaptacyjności infrastruktury wodno kanalizacyjnej 

do zmian klimatu. 

2. Cele planu oraz ich zgodność z polityką ochrony środowiska 

 

Celami działań objętych niniejszym planem jest: 

Cel 1. Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami odbiorców jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

spełniających ustanowione przez polskie oraz wspólnotowe prawo parametrów wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi oraz zapewnienia odpowiednich norm ładunku zanieczyszczeń zawartych w 

oczyszczonych ściekach odprowadzanych do odbiornika. 

Jakość oczyszczonych ścieków odprowadzanych do odbiornika musi być zgodna z warunkami 

pozwolenia wodno-prawnego z dnia 09.12.2014 r. Znak BOŚ.6341.53.2014.RN wydanego przez 

Starostwo Powiatowe w Świebodzinie.  

 

 

Pozwolenie udzielono na następujące ilości oczyszczonych ścieków: 
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• Wartość średnio- dobowa ................................ Qśdr = 1200 m3/dobę, 

• Wartość maksymalna godzinowa....................   Qmax h  = 71 m3/h, 

• Wartość średnio godzinowa ........................      Qśr  h  = 50 m3/h, 

• Wartość maksymalna roczna ........................... Qmax  rok  = 438 000 m3/rok. 

 

Gmina jako Przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne nie jest podmiotem odpowiedzialnym 

bezpośrednio za jakość procesu oczyszczania ścieków i uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego na 

odprowadzanie oczyszczonych ścieków do środowiska. Operator tej oczyszczalni jest zobowiązany do 

prowadzenia gospodarki ściekowej zgodnej z wydanym przez Gminę pozwoleniem, co może być 

przedmiotem kontroli Gminy Skąpe jako podmiotu wydającego decyzję na prowadzenie działalności 

wodno-ściekowej na obszarze Gminy Skąpe, na podstawie art. 18a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i odprowadzaniu ścieków oraz jako podmiotu odpowiedzialnego za realizację celów KPOSK 

na terenie Aglomeracji Skąpe. 

Operator zobowiązany jest do monitorowania tylko zawartości BZT5, CHZT/cr oraz zawiesiny ogólnej, 

co istotnie ogranicza koszty eksploatacyjne oraz technologii oczyszczania ścieków. Dla każdego 

monitorowanego parametru oczyszczalnia musi mieć bowiem wyodrębniony własny ciąg  

technologiczny w zakresie biologicznego oczyszczania ścieków. Jak wynika z pozwolenia wodno- 

prawnego, oczyszczalnia nie ma obowiązku monitorowania poziomu redukcji biogenów azotu i fosforu, 

co wynika z faktu, że oczyszczalnia zaliczana jest do grupy o wielkości poniżej 15.000RLM. W tabeli 

poniżej wskazano normy redukcji zanieczyszczeń narzucone w pozwoleniu wodno-prawnym 

adekwatne dla podanego ładunku odbieranych ścieków wyrażonych w RLM. 

 

Tabela 1. Normy redukcji zanieczyszczeń dla oczyszczalni o wielkości poniżej 15.000 RLM 

Lp. Wskaźnik ładunku zanieczyszczeń Symbol 
Jednost

ka 

 

o 15.000 RLM 

Wartość 
Stopień 

redukcji w [%] 

A B C D L M 

W1 
Pięciodobowe biologiczne zapotrzebowanie tlenu 

oznaczone z  dodatkiem inhibitora nitryfikacji 
BZT5 mgO2/l 25 nd 

W2 
Chemiczne biologiczne zapotrzebowanie tlenu 

oznaczone metodą dwuchromianową 
CHZT/cr mgO2/l 125 nd 

W3 Zawiesiny ogólne ZOg mg/l 35 nd 

W4 
Azot ogólny - Suma azotu Kjeldahla azotu 

azotynowego i azotu azotanowego 
N mg N/l nd nd 

W5 Fosfor ogólny P mg P/l nd nd 

Źródło: Pozwolenie wodno-prawne z dnia 09.12.2014 r. Znak BOŚ.6341.53.2014.RN 

 

Cel 2. Dostosowanie przepustowości hydraulicznej oczyszczalni ścieków do ładunku zanieczyszczeń 

ścieków dopływających na oczyszczalnię dla spełnienia limitów ładunku zanieczyszczeń w ściekach 

oczyszczonych wynikających z Dyrektywy 91/271/EWG, Konieczna jest modernizacja oczyszczalni 

zwiększająca jej przepustowość hydrauliczną i jednocześnie efektywność energetyczną, a ponadto 
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poprawę efektywności gospodarowania wodą wykorzystywaną w procesie oczyszczania ścieków oraz 

w zakresie gospodarki osadowej. 

 

Cel 3. Dostosowanie systemu wodno-kanalizacyjnego do zmian klimatu poprzez działania 

zwiększające efektywność energetyczną urządzeń wodociągowych (SUW) i kanalizacyjnych 

(przepompownie), jak również ograniczające straty wody w miejscu wydobycia oraz na przesyle oraz 

obniżenie zapotrzebowania na wodę  wodociągową do celów własnych Gminy jako Przedsiębiorstwa 

wodno-kanalizacyjnego. 

 

Cel 4. Zapewnienie wysokiej efektywności eksploatacyjnej systemu wodno kanalizacyjnego poprzez 

ograniczenie jego awaryjności oraz przyspieszenia czasu reakcji na awarie. 

 

Głównym źródłem finansowania zadań objętych niniejszym planem realizowanych przez Gminę Skąpe 

(o charakterze modernizacyjno-rozwojowym) są środki własne pochodzące z dochodów Gminy Skąpe 

za wodę i ścieki ujęte w budżecie Gminy Skąpe oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Skąpe z dnia 25.01.2017 Uchwała Rady Gminy Skąpe nr  XXV/241/2017. 

3. Zakres rzeczowy wieloletniego planu rozwoju i modernizacji  

 

Prezentowany dokument obejmuje zestawienie planowanych zadań racjonalizujących zużycie wody 

oraz modernizacyjnych i rozwojowych w zakresie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Zestawienie prezentuje szacowane koszty inwestycyjne poszczególnych zadań wraz z wstępnym 

harmonogramem ich realizacji w poszczególnych latach.  Każde z zadań ujętych w planie jest 

uzasadnione potrzebą zapewnienia wysokiej jakości usług oraz ciągłości ich świadczenia.  

4. Planowany zakres usług wodociągowo kanalizacyjnych 
 
 

W okresie 2017 - 2018 r. objętym niniejszym planem w efekcie budowy sieci kanalizacyjnej w nowej 

lokalizacji zostaną podłączeni odbiorcy. Gmina Skąpe nie rozszerzy swojej działalności ponad 

świadczone dotychczas usługi w zakresie gospodarki wodno- ściekowej. 

5. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 

 
Na terenie Gminy Skąpe rolę przedsiębiorstwa wodno kanalizacyjnego pełni sama gmina Skąpe jako 

jednostka organizacyjna poprzez Referat Gospodarki Komunalnej. Dlatego inwestorem zadań 

inwestycyjnych ujętych w niniejszym planie jest Gmina Skąpe. Wyjątek stanowi Zadanie: Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Ciborzu, które to zadanie realizowane będzie przez Wojewódzki Szpital dla 

Nerwowo i Psychicznie chorych w Ciborzu i zostało zaprezentowane w niniejszym planie tylko dla 

zapewnienia spójności z V aktualizacja KPOŚK. 
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W tabelach poniżej zaprezentowano przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne osobno w obszarze 

gospodarki wodociągowej i kanalizacyjnej realizowane przez Gminę Skąpe wraz ze stosownym 

uzasadnieniem potrzeby realizacji każdego zadania, z określeniem kosztów realizacji poszczególnych 

zadań. W zestawieniach podano kwoty w wartościach netto, albowiem Gmina Skąpe będąc 

Operatorem systemu, prowadzi sprzedaż opodatkowaną i może rozliczać VAT naliczony z należnym, 

odzyskując VAT zakupowy zapłacony w ramach projektu. 

 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne systemu wodociągowego 

 

Tabela 2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne systemu wodociągowego Gminy Skąpe  

Numer 
zadania- 
obszar: 
woda 

Zadanie inwestycyjne Koszt netto 
Okres 

realizacji 
Uzasadnienie potrzeby 

realizacji 
Źródło 

współfinansowania 

 A B C D E 

Z1. ZMIANA SPOSOBU ZASILANIA SIECI WODOCIĄGOWEJ W m. RADOSZYN 

Z1.W1 
Budowa sieci 

wodociągowej w m. 
Radoszyn 

851 933,44  
Rok 2017-

2018 

Wodociąg przesyłowy 
Skąpe – Radoszyn 
Zbiornik buforowy 50 
m3 wraz z zestawem 

hydroforowym w 
Radoszynie 

63,75%kosztów 
kwalifikowalnych w 

ramach RPO 
Lubuskie 2020, 
Działanie 4.3 do 
wysokości 25% 

kosztów 
kwalifikowalnych 

projektu (zgodnie z 
zasadą koncentracji 

na gospodarce wodno 
ściekowej) 

Z1.W2 

Alokowane koszty 
pośrednie na 

wodociąg 
(dokumentacja 

projektowa, Studium 
Wykonalności i 

nadzór inwestorski)- 
w ramach projektu 

UE 

52.865,65 
Rok 2015-

2018 

Koszty 
przygotowawcze są 

niezbędne dla 
uzyskania wsparcia 
projektu ze środków 

UE oraz dla wdrożenia 
projektu zgodnie z 
polskim prawem 

budowlanym 

∑ Razem 904.799,09    

Źródło: Referat Gospodarki Komunalnej w Skąpem, kwoty mające pokrycie w WPF Gminy – dane z dnia 13.01.2017 r. 

 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne systemu kanalizacyjnego 

 

 

Tabela 3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne systemu kanalizacyjnego Gminy Skąpe  

Numer 
zadania- 
obszar: 
woda 

Zadanie inwestycyjne Koszt netto 
Okres 

realizacji 
Uzasadnienie potrzeby 

realizacji 

Źródło 
współfinansow

ania 

 A B C D E 

Z1. 
BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ GRAWITACYJNO TŁOCZNEJ W m. PAŁCK WRAZ Z 
PRZESYŁEM ŚCIEKÓW DO m. SKĄPE 

Z1.K.1 
Kanalizacja Pałck 
roboty budowlane 

4.255.845,55 
Rok 2017-

2018 

m. Pałck leży w obszarze 
aglomeracji Skąpe i jest to 

m. jeszcze 
nieskanalizowana 

63,75%kosztów 
kwalifikowalnych 

w ramach RPO 
Lubuskie 2020, 
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Numer 
zadania- 
obszar: 
woda 

Zadanie inwestycyjne Koszt netto 
Okres 

realizacji 
Uzasadnienie potrzeby 

realizacji 

Źródło 
współfinansow

ania 

 A B C D E 

Z1.K2 
Kanalizacja przesył - 
Pałck Skąpe roboty 

budowlane 
1.013.186,44 

Rok 2017-
2018 

Przesył ścieków jest 
konieczny do zapewnienia 

tłoczenia ścieków do  
najbliższej PJO, którym 

jest m. Skąpe 

Działanie 4.3- 

inwestycja jest 
ujęta w V 

aktualizacji 

KPOŚK 

Z1.K3 

Alokowane koszty 
pośrednie (Studium 

Wykonalności, 
dokumentacja 

projektowa i Nadzór)- 
w ramach projektu 

UE 

207.158,49 
Rok 2014-

2018 

Koszty przygotowawcze 
są niezbędne dla 

uzyskania wsparcia 
projektu ze środków UE 

oraz dla wdrożenia 
projektu zgodnie z polskim 

prawem budowlanym 

∑ Razem 5.476.190,48 

 

  

Z2. 
BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ GRAWITACYJNO TŁOCZNEJ W m. NIEKARZYN 
WRAZ Z BUDOWĄ ZBIORNIKA RETENCYJNEGO/PRZESYŁEM ŚCIEKÓW DO m. PAŁCK 

Z2. K1 
Kanalizacja 

Niekarzyn roboty 
budowlane 

2.246.996,34 
Rok 2017-

2018 

m. Niekarzyn leży poza 
obszarem aglomeracji 
Skąpe. Nie posiada 

uregulowanej gospodarki 
ściekowej 

PROW 2014-
2020, Stopa 

dotacji 
63,63%- 
kosztów 

kwalifikowalny
ch projektu 

Z2.K2 
Kanalizacja przesył - 

Niekarzyn. Pałck. 
roboty budowlane 

723.300,79 
Rok 2017-

2018 

Przesył ścieków jest 
konieczny do najbliższej 

PJO, którym jest m. Pałck 

Z2.K3 

Dokumentacja 
projektowa, analiza 

efektywności 
kosztowej, nadzór 

inwestorski 

129 757,43 
Rok 2014-

2018 

Koszty nadzoru 
budowlanego są 

niezbędne dla wdrożenia 
projektu zgodnie z polskim 

prawem budowlanym 
 Razem 3.100.054,56 

   

Źródło: Referat Gospodarki Komunalnej w Skąpem, kwoty mające pokrycie w WPF Gminy – dane z dnia 13.01.2017 r. 

 

Wymienione w tabelach  inwestycje rozwojowe oraz kwoty wydatków wynikają z zapisów Uchwały 

budżetowej zatwierdzającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Skąpe, która  została  uchwalona 

26.01.2017 nr  XXV/241/2017. 

Inwestycja budowy sieci kanalizacyjnej w m. Pałck wraz z przesyłem do miejscowości Skąpe w kwocie 

5.550.301,47 zł netto, brutto 6.769 060,81 zł obejmuje zadanie inwestycyjne dotyczące sieci 

kanalizacyjnej, które ujęto w V aktualizacji KPOSK w następujących kwotach i latach (dane na 

podstawie ankiety na potrzeby VAKPOŚK z dnia 20.10.2016 r.): 

 

1) Inwestycja KPOŚK 1. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pałck wraz z przesyłem 

do miejscowości Skąpe; koszt realizacji zadania: 5.992.400,00 brutto;  okres realizacji od 

2014-07-08 do 2018-12-31; Inwestor/ Operator: Gmina Skąpe; 

W V aktualizacji KPOSK uwzględniono wszystkie inwestycje w infrastrukturę kanalizacyjną dotyczące 

Aglomeracji Skąpe PLLU066N, która na mocy Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego nr 

XXIV/324/16 wynosi 8641 RLM. Oprócz wymienionego Zadania inwestycyjnego realizowanego przez 

Gminę Skąpe uwzględniono projekt inwestycyjny Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

chorych w Ciborzu, który będzie składał indywidualnie wniosek o dofinansowanie przedmiotowej 

inwestycji. 
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2) Inwestycja KPOŚK 2. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ciborzu"; koszt realizacji zadania 

10.000.000,00 zł; okres realizacji do końca 2018 r., Inwestor/ Operator: Wojewódzki Szpital 

dla Nerwowo i Psychicznie chorych w Ciborzu. 

Wymieniona inwestycja modernizacyjna jest zgodna z kierunkami rozwoju i zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Skąpe. 

6. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 

wprowadzanie ścieków 
 
Istotną rolę w utrzymaniu zdolności do świadczenia usług przez Przedsiębiorstwo jest podejmowanie 

inwestycji o charakterze odtworzeniowym, które przyczyniają się do racjonalizacji zużycia wody oraz 

zapewnienia jej dostawy pod odpowiednim ciśnieniem i odpowiedniej jakości. Ponadto działań, które 

zapewnią racjonalizację gospodarki ściekowej. 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA PRZYCZYNIAJĄCE SIĘ DO RACJONALIZACJI ZUŻYCIA WODY 

Z uwagi na fakt, iż bieżące analizy jakości wody są pozytywne, głównym celem inwestycji 

racjonalizujących zużycie wody jest ograniczenie awarii systemu dla ograniczenia strat wody na 

przesyle oraz w miejscu wydobycia a także zapewnienie ciągłości świadczenia usług dostawy wody 

pod odpowiednim ciśnieniem w sposób nieprzerwany bez względu na porę dnia i roku.  

W tabeli poniżej przedstawiono wykaz wydatków przyczyniających się do ograniczenia strat wody 

wynikających z niedokładności urządzeń pomiarowych, które nie zostaną zaliczone do środków 

trwałych, ale będą finansowane z amortyzacji (ich zaliczenie w koszty nastąpi od razu w całej kwocie). 

 

Tabela 4. Wydatki  racjonalizujące zużycie wody Gminy Skąpe - nie stanowiące inwestycji w środki trwałe 

Lp. Nazwa zadania 
Koszt 
netto 

Nazwa 
ulepszonego lub 
nowego środka 

trwałego 

Data 
przekazania 

do eksploatacji 

Docelowe źródło 
finansowania 

1. 

REGENERACJA 
WODOMIERZY NA 

SUW’ ach ORAZ 
PRZESYŁACH 

3.000,00  
Nie stanowi 

Środka trwałego 
1.03.2017 

Przychody od 
odbiorców poprzez 
budżet Gminy - w 

ramach amortyzacji 
ujętej w taryfie 2. 

ZAKUP 
WODOMIERZY 
LOKALOWYCH 

25.000,00 

Nie stanowi 
Środka trwałego 

1.06.2017 

∑ Razem 28.000,00    

Źródło: Referat Gospodarki Komunalnej w Skąpem, kwoty mające pokrycie w WPF Gminy – dane z dnia 25.11.2016 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA PRZYCZYNIAJĄCE SIĘ DO RACJONALIZACJI ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

Nie dotyczy. W okresie objętym niniejszym planem nie zaplanowano przedsięwzięć racjonalizujących 

odprowadzanie ścieków.  

callto:3%20690,00
callto:30%20750,00
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7. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 
 
Zaplanowane w ramach niniejszego planu wydatki Gminy Skąpe obejmują łącznie kwotę:  

 

9.509.044,12 zł, w tym: 

1) 3.468.598,56 środki własne Gminy Skąpe (w tym pochodzące z przychodów za wodę i ścieki) 

2) 6.040.445,56 dotacja ze środków UE (PROW oraz RPO Lubuskie 2020) 

W ramach podanej kwoty na poszczególne obszary przypada: 

a) obszar: "Woda"  -        932.799,09  zł [9,81%] 

b) Obszar "Kanalizacja" – 8.576.245,04 zł [ 90,19%] 

 

W tabeli poniżej przedstawiono zestawienie zbiorcze a w kolejnej tabeli zestawienie analityczne 

wszystkich inwestycji. 
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Tabela 5. Nakłady inwestycyjne na infrastrukturę wodn -kan w poszczególnych latach 2017-2018 - dotyczy całego obszaru Gminy Skąpe 

Lp. Wyszczególnienie 
Woda Ścieki Razem 2017 2018 

zł netto zł netto zł netto zł netto zł netto 

I. Inwestor: Gmina Skąpe      

1a 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno tłocznej w 

m. Pałck wraz z przesyłem ścieków do m. Skąpe 
0,00 5.476.190,48 5.476.190,48 1.220.344,93 4.255.845,55 

1b 
Zmiana sposobu zasilania sieci wodociągowej w m. 

Radoszyn  
904.799,09 0,00 904.799,09 904.799,09 0,00 

2 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w 

m. Niekarzyn wraz z budową zbiornika 
retencyjnego/przesyłem ścieków do m. Pałck 

0,00 3.100.054,56 3.100.054,56 853.058,22 2.246.996,34 

3 
Wydatki racjonalizujące zużycie wody nie stanowiące 

inwestycji w środki trwałe 
28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00 

⌂ Wydatki finansowane przez Gminę Skąpe 932.799,09 8.576.245,04 9.509.044,13 3.006.202,24 6.502.841,89 

II 
Pozostałe podmioty:  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie chorych w Ciborzu. 
     

⌂ Modernizacja oczyszczalni ścieków w Ciborzu"; 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

∑ Razem projekty rozwojowe i racjonalizujące 932.799,09 18.576.245,04 19. 509.044,13 8.006.202,24 11.502.841,89 

Źródło: Referat Gospodarki Komunalnej w Skąpem, kwoty mające pokrycie w WPF Gminy z wyłączeniem poz. II 
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8. Sposoby finansowania inwestycji modernizacyjno-

rozwojowych 
 

W tabeli poniżej przedstawiono montaż finansowy zaplanowanych inwestycji ujętych w niniejszym 

planie z uwzględnieniem bezzwrotnych środków pochodzących z dotacji UE. 

 

Tabela 6.  Źródła finansowania inwestycji wodno kanalizacyjnych z uwzględnieniem bezzwrotnych 
środków pochodzących z dotacji UE 

Lp. Wyszczególnienie Razem Środki UE 

Podmiot wnoszący wkład własny/ 
Inwestor 

Gmina Skąpe 
Pozostałe 
podmioty 

I. Inwestor: Gmina Skąpe     

1 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno tłocznej w m. Pałck wraz 
z przesyłem ścieków do m. Skąpe 

5.476.190,48 3.491.071,43 1.985.119,05 0,00 

2. 
Zmiana sposobu zasilania sieci 
wodociągowej w m. Radoszyn  

904.799,09 576.809,42 327.989,67 0,00 

3. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej w m. Niekarzyn 

wraz z budową zbiornika 
retencyjnego/przesyłem ścieków do m. 

Pałck 

3.100.054,56 1.972.564,72 1.127.489,84 0,00 

4. 
Wydatki racjonalizujące zużycie wody 

nie stanowiące inwestycji w środki 
trwałe 

28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 

⌂ 
Wydatki finansowane przez Gminę 

Skąpe, 
9.509.044,13 6.040.445,57 3.468.598,56 0,00 

II 
Pozostałe podmioty:  Wojewódzki 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 

chorych w Ciborzu. 

    

⌂ 
Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Ciborzu"; 
10 000 000,00 6 375 000,00 0,00 3 625 000,00 

∑ 
Razem projekty rozwojowe i 

racjonalizujące 
19. 509.044,13 12.415.445,57 3.468.598,56 3 625 000,00 

Źródło: Referat Gospodarki Komunalnej w Skąpem, kwoty mające pokrycie w WPF Gminy, z wyłączeniem poz. II 

 

Zarówno zakres zadań ujętych w niniejszym planie realizowanych z udziałem funduszy UE, jak i 

wartość wydatków kwalifikowalnych może ulec zmianie po dokonaniu szczegółowej analizy 

wytycznych konkursowych. Zastrzega się zmianę wysokości podanych kwot po wyłonieniu 

wykonawców oraz dostosowanie adekwatnych kwot dofinansowania. Podane w tabelach kwoty 

wynikają z opracowanej dokumentacji projektowej, dokumentów ramowych oraz potwierdzonej 

zgodności zaplanowanych projektów z wytycznymi uwzględnionych w budżecie programów 

pomocowych.  
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